

### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

Palácio Joselene de Souza Medeiros Silva

#### **GABINETE DO PRESIDENTE**

# TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

RECONHEÇO a DISPENSA de Licitação fundamentada no Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e Decreto Legislativo 004/2023 e suas alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com AUTESP-AUTOMACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS PUBLICO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 31.974.334/0001-90, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE ARQUIVOLOGIA, COMPREENDENDO A HIGIENIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO DO ARQUIVO FÍSICO, COM TAMBÉM, OS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, COMPREENDENDO TRATAMENTO, ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO, INDEXAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE IMAGENS DIGITALIZADAS DE TODO ACERVO (ARQUIVOS NOVOS E ANTIGOS DE DOCUMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, no valor total de **R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).** 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr(a). CLEONEIDE DE ALMEIDA OLIVEIRA, Agente de Contratação de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 02 de Fevereiro de 2024.

## JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA Presidente



### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

Palácio Joselene de Souza Medeiros Silva

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

A Câmara Municipal de TRIUNFO POTIGUAR/RN, através do seu Agente de Contratação de Licitação designado pela portaria 016/2023, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir:

Objeto.....: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE ARQUIVOLOGIA, COMPREENDENDO A HIGIENIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO DO ARQUIVO FÍSICO, COM TAMBÉM, OS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, COMPREENDENDO TRATAMENTO, ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO, INDEXAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE IMAGENS DIGITALIZADAS DE TODO ACERVO (ARQUIVOS NOVOS E ANTIGOS DE DOCUMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN.

**Contratado.....:** AUTESP-AUTOMACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS PUBLICO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 31.974.334/0001-90.

Valor...... R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

Fundamento Legal...: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e suas atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA, Presidente.

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 02 de Fevereiro de 2024.

# CLEONEIDE DE ALMEIDA OLIVEIRA Agente de Contratação de Licitação



### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

Palácio Joselene de Souza Medeiros Silva

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº....:** 007/2024

ORIGEM..... DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

CONTRATANTE.....: CAMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR, CNPJ

N° 01.632.594/0001-16

CONTRATADA(O).....: AUTESP-AUTOMACAO, TECNOLOGIA E SERVICOS

PUBLICO LTDA, CNPJ Nº 31.974.334/0001-90.

OBJETO......: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE ARQUIVOLOGIA, COMPREENDENDO A HIGIENIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO DO ARQUIVO FÍSICO, COM TAMBÉM, OS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, COMPREENDENDO TRATAMENTO, ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO, INDEXAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE IMAGENS DIGITALIZADAS DE TODO ACERVO (ARQUIVOS NOVOS E ANTIGOS DE DOCUMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN.

VALOR TOTAL............ R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

VIGÊNCIA...... 02 de Fevereiro de 2024 a 02 de Fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2024